id est maiora subiectes et pro nichilo re-
putando obmittentes. Culex quippe animal pium
est ab aculeo dictum. huius enim in ore fistulam
ad modum stimuli quod pungit carnes et sugit
sanguinem pro quod minor transgressio nelli-
gitur. Camelus vero est animal magnum et defor-
me pro quod maior praevicatio designatur.
Ubi ait Quam scribarum et pharisaeorum ad
quos loquebatur quidam erant sacerdotes. quidam
autem populus non est congruus ut dupli-
te huius loci faciendam ratione. ut una
pertinet ad populum qui decimas dant.
alia autem ad sacerdotes qui decimas accipiunt.
Item ipse sermo dubius est qui dicit. de
vobis qui decimas dicitis. quod et qui accipit decimas
vobis decimae dicitur. et qui datur. Scribae quod et
pharisaei immo olerum decimas dabant
ut per hoc videntes eos dicerent herodes. Putas
quod omni rerum suarum decimas offerre non
praetermittunt. ut etiam gratulabunt olerum
decimas dare non negligunt. Putas quod
omnia precepta dei una eorum quod sumat. ut ne
in modis huius negligere acquiescat. Quod
non est verum. Nam minorum quidem rerum de-
cimas offerebat ostentando religionis gratiam. in
iudiciis autem erant iniusti. in fratribus sine misericordia.
in deum semper increduli. liquantes aulicis. ca-
melum autem glutientes. quoniam a modicis quidem
delictis se abstinere magna autem alacri-
ter committebant. Aut veram ad sacerdo-
tes. Unde propter avaritiam plerumque si quis de populo
decimam aliquam rei vel minime non obtulisset
ita eum corripiebat quod magnum crimine
fecisset. Si quis autem in populo aut in deum
peccabat aut alterum ledebat. aut aliquid
tale faciebat. nemo curabat corripere eum
quod nulla culpa fecisset. De suo quidem lu-
cro sollicitus agebat. de gloria vero dei et
salute hominum negligebat. Sic et modo
fit. Quia omnes de suo honore solliciti
sunt. de honore autem dei nulli. Et portiones
quas suas vigilanter aspiciunt et defen-
dunt. sed cura obsequium ecclesie omnino impedi-
re non attendunt. Si plures decimas non ob-
tulissent minuerent omnes. et si peccante populum
viderent non minuerent gratiam eorum. Ipsi sunt
qui docent populum suo exemplo habere culam et ca-
melum glutire id est a modico peccato se to-
tius maiora autem committere. **h. 1. 1. 1.**

quod tunc adhuc hodie recitas scribarum et pha-
risaeorum regnat prochydolor in plarie
tam rignosus quam scribarum qui sollicitus erant
de soluto decimarum et consilium que eis
debent. et parum curat si subdit in ma-
ribus et in malis involvant. quod maiora scribae
discunt. et maiora subter ac magna
in minus. si pna ne nulla in maxime
diligentia adhibent. Puta si quicquam de
claras suis vel monachis dependunt
in certis modis exterioribus offendere aspere
redargunt. et si superbus est aut invidiosus
vel detractor vel seminator discordie.
et turbator pacis sub silencio praeterunt.
Plus puniunt alios pro obmissione vni-
versae constitutionis vel ad monachos. ac de his gres-
sione decretalium et statuti omnium hominum
enagochorum et mandatorum christi. Cum magis
negligunt et negotia exteriora agunt. non
curant se in magis si ex vestimenta dicitur.
pro modum discunt greges sibi commissi
non custodiri. Custodiat enim qui custodit
isrl. **In sexto arguit eos simulatores**
et mendaces. quod plus curabat lavare for-
des exteriores quam interiores. plus corpus et
vasorum quam morum et virtutum. Pharisaei
enim quoniam debebat ascendere in templum ad
ostentationem mundicie primo lavabant
vestimenta domus ac vestimenta et asinia
et parum curabat de interiori mundicia.
Sic etiam foris ostendebant hominibus sanctitatem
in habitu. in sermone. in philateris. in
simbryis in oronum longitudine et in
ceteris huiusmodi. Interius autem in conscientia et
mente erat plenus rapina pro affectu am-
brosio. et inmundicia pro voluptate carnis
vel rapina id est avaritia. et inmundicia
id est sordibus vitioz. quia quod bibebat et
manu ducit ab aliis aufererat. et per hoc
ab eis et potus eorum inmundicia peccatorum ha-
bebat. In hoc vero multum errabat et
magna recitas eorum erat. quod plus curam
dum est de mundicia exteriori quam exteriori.
quod exterior non est deo accepta nisi per
interiore. Tales sunt etiam modo multi qui
sunt sicut fingunt dealbatum extus de-
colorati. et intus iniquitate pleni. Unde
si quis interiora extus evolvit. multum se-
torum multumque famem inueniet. Unde in
ezechiel filii hominis sode pariete et videtur
ahoratationes. **Undandum est quod quod ita**